МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

01.09.2025                                                                                                № 282

О работе Штаба воспитательной работы на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями

2025г) , в  соответствии с Рабочей программой воспитания и календарным

планом воспитательной работы  МБОУ СОШ № 8, в целях координации

воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения,

пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Штаба воспитательной работы (далее ШВР).

2. Утвердить:

2.1. Состав ШВР (Приложение 1);

2.2. План заседаний ШВР (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.

заместителя директора по ВР Антипину В.А.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                 Н.Г. Бардакова

Ознакомлены

________________В.А. Антипина                 ______________Е.Н. Курылева

________________Л.В. Маркович                 ______________Т.А. Маренина

________________С.Е. Собянина                 ______________ Л.Б. Мырзина

                                                                    Приложение 1

                                                                                       к приказу МБОУ СОШ № 8

                                                                                          от 01.09.2025 № 282

Состав штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 8

в 2025-2026 учебном году

1. Бардакова Н.Г., директор школы;

2. Антипина В.А., и.о. заместителя директора по ВР;

3. Маркович Л.В., учитель русского языка и литературы, советник

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;

4. Собянина С.Е., учитель русского языка и литературы, педагог-

организатор уровня среднего общего образования;

5. Курылева Е.Н., учитель начальных классов, педагог организатор уровня

начального общего образования;

6. Маренина Т.А., социальный педагог;

7. Мырзина Л.Б., школьный психолог.

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к приказу МБОУ СОШ № 8

                                                                                          от 01.09.2025 № 282

План заседаний ШВР МБОУ СОШ № 8 в 2025-2026 учебном году

№

заседания

Повестка заседания Дата

проведения

1 1. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год.

2. Анализ профилактической работы за 2024-2025 уч. год.

3.О подготовке и проведении основных мероприятий сентября.

4. О планах профилактической работы на сентябрь.

5. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2024-2025

учебного года.

6. Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования учащихся

7. Об организации и проведении месячника безопасности

«Внимание – дети»

25.08.2025

2 1. План мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.

3. Организация занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете несовершеннолетних.

22.09.2025

3 1. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация

занятости учащихся в период осенних каникул).

2. О мероприятиях в ноябре 2025г.

3. О праздновании Дня матери.

27.10.2025

4 1. О проведении мероприятий в декабре.

2. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.

3. О подготовке к реализации программы «Зимние

каникулы».

4. О профилактической работе с учащимися и родителями

накануне Новогодних праздников и зимних каникул.

Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.

24.11.2025

5 1. Об итогах деятельности школы за 1 полугодие 2025-2026

учебного года.

2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с

учащимся, требующих повышенного педагогического внимания,

за 1 полугодие 2025-2026 учебного года.

3. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2025-

2026».

4. О проведении мероприятий в январе.

22.12.2025

6 1. О проведении мероприятий в феврале.

2. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,

требующих повышенного педагогического внимания.

3. О деятельности органов школьного (ученического

26.01.2026

самоуправления).

4. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

7 1. О проведении мероприятий в марте.

2. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы

2025-2026».

3. О результатах проведения профилактических медицинских

осмотров.

22.02.2026

8 1. О проведении мероприятий в апреле.

2. О подготовке к реализации программы «Лето-2026».

22.03.2026

9 1. Об итогах программы «Весенние каникулы 2026».

2. О проведении мероприятий в мае.

3. Об активизации профилактической работы с учащимися и

родителями накануне летних каникул.

4. Об организации работы ШВР в летний период, реализация

программы «Лето-2026».

5. О подготовке праздника «Последний звонок».

26.04.2026

10 1. Формирование отрядов ЛДП и ЛДО.

2. О спортивно-оздоровительной работе в июне.

3. О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х

классов.

4. О праздновании Дня защиты детей.

24.05.2026

11 1. Об итогах деятельности школы за 2 полугодие 2025-2026

учебного года.

21.06.2026